bruta animalia illud fecerunt, quanto facilius nos, qui animalium ra-  
 tione expertum domini sumus, praesertim quum, qui nos oppugna-  
 tum veniunt, similes animalium brutorum et ipsis brutis magis etiam  
 bruti sint? atque ita existimate, venari vos aprorum greges, ut cognos-  
 cant impii, pugnare se non cum brutis bestiis, quales ipsi sunt, sed  
 cum dominis et principibus suis, Graecorum et Romanorum posteris.  
 probe scitis, ipsum impium ameram, fidei nostrae hostem, sine ulla  
 idonea causa pacem, quam colebamus, rupisse, et tot nobis data sa-  
 cramenta flocci peperdisse et palam violasse, et subito, impressione  
 facta, castellum condidisse ad sauces Asomati, ut quotidie posset nos  
 vexare. agros nostros, hortos, vivaria et aedificia igne iam vastavit;  
 fratres nostros Christianos, quotquot invenit, necavit aut captivos ab-  
 duxit; amicitiam diremit. Galataeos sibi conciliavit, qui gaudent ea  
 conciliatione, nescii illi miseri fabulae de puro rustico, qui cochleas  
 cocturus dixit, stulta animalia et quae sequuntur. adveniens igitur  
 fratres, nos obsedit, et ore ingenti hiat quotidie, dum idoneum tem-  
 pus inveniat deglutiendi nos et urbem hanc, quam ter beatus et

κάριστος καὶ μέγας βασιλεὺς Κωνσταντίνος ἐκεῖνος, καὶ τῇ πανάγῳ τε καὶ ὑπεράγῳ δεσποιᾷ ἡμῶν θεοτόκῳ καὶ ἀειπαρθένῳ Μαρίᾳ ἀφιέρωσεν καὶ ἔχαριστο τοῦ κυρίαν εἶναι καὶ βοηθὸν καὶ σκέπην τῇ ἡμετέρᾳ πατρίδι καὶ κυταφύγιον τῶν Χριστιανῶν, ἐλπίδα καὶ χαρὰν πάντων τῶν Ἑλλήνων, τὸ καύ-5 γημα πᾶσι τοῖς οὖσιν ὑπὸ τὴν τοῦ ἥλιου ἀνατολήν. καὶ οὗτος ὁ ἀστεβέστατος τὴν ποτε περιφανῆ καὶ ὄμφακίζουσαν ὡς ἔοδον τοῦ ἀγροῦ βούλεται ποιῆσαι ὑπὸ αὐτὸν. Ἡ ἐδούλωσε σχεδόν, δύναμις εἰπεῖν, πᾶσαν τὴν ὑψ' ἥλιον, καὶ ὑπέταξεν ὑπὸ τοὺς πόδας αὐτῆς Πόντον καὶ Ἀρμενίαν, Περσίαν καὶ Παμφλαγο-10 νίαν, Ἀμαζόνας καὶ Καππαδοκίαν, Γαλατίαν καὶ Μηδίαν, Κολχοὺς καὶ Ἰβηρας, Βοσφοριανὸν καὶ Ἀλβάνονς, Συρίαν καὶ Κιλικίαν καὶ Μεσοποταμίαν, Φοινίκην καὶ Παλαιστίνην, Ἀραβίαν τε καὶ Ἰουδαίαν, Βακτριανὸν καὶ Σκύθας, Μακεδονίαν καὶ Θετταλίαν, Ἑλλάδα Βοιωτίαν Λοκροὺς καὶ Αἴτω-15 λούς, Ἀκαρνανίαν Ἀχαίαν καὶ Πελοπόννησον, Ἡπειρον καὶ τὸ Πλλυρικόν, Λυχνίτας κατὰ τὸ Ἀνδριατικόν, Ἰταλίαν Τον-χίνους Κελτοὺς καὶ Κελτογαλάτας, Ἰβηρίαν τε καὶ ἕως τῶν Γαδείρων, Αιβάναν καὶ Μαντονίαν καὶ Μανδρούσιν, Αι-θιοπίαν Βελέδας Σκούδην Νομούδιαν καὶ Ἀφρικὴν καὶ Αἴ-20 γυπτούν, αὐτὸς τὰ νῦν βούλεται δουλῶσαι, καὶ τὴν κυριεύον-

7. ἀφανίζουσαν M, ἀνθίζουσαν Alterus      12. Ἀλβανίους P  
 17. Λύχνιδας P, cuius margo: Λύχνιδος πόλις ἡ νῦν κοινώς  
 "Οχρυσία" Θουσκάνους prima manus P, Τουσκάνους secunda,  
 ἢτοι τὴν Τουσκάναν margo      20. βελέδες σεούδην M, βελβαΐδα  
 σκούδηνς margo P